
Tibor Koch, Praha, 15. listopadu 2018

Novinky 
HELIOS Mobile



2



3

◼Inventura skladových zásob.

◼Kontrola příjmů.

◼Výdej ND na SeZ.

Oblast skladu



Inventura skladových zásob

WMS - Warehouse management systém
Systém řízení skladu



5

Popis -Inventura skladových zásob

◼ Identifikace
◼ Oblast, umístění materiálu

◼ Pracovník, který provádí inventarizaci

◼ Inventarizace
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Fyzické stavy skladu



6

Inventura skladových zásob

◼

◼

◼

◼ Inventarizace
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Fyzické stavy skladu



7

Inventura skladových zásob

◼

◼

◼

◼ Inventarizace
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Fyzické stavy skladu



8

Inventura skladových zásob

◼

◼

◼

◼ Inventarizace
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Fyzické stavy skladu



9

Inventura skladových zásob

◼

◼

◼

◼ Inventarizace
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Fyzické stavy skladu



10

Inventura skladových zásob

◼

◼

◼

◼ Inventarizace
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Fyzické stavy skladu



Kontrola příjmů



12

Popis -Kontrola příjmů

◼ Identifikace
◼ Oblast / klec, umístění materiálu

◼ Pracovník, který provádí kontrolu

◼ Zápis
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Kontrola importovaných dat 

◼ Generování záznamů Kontroly příjmů



13

Kontrola příjmů



Výdej ND na SeZ



15

Popis -Výdej ND na SeZ
◼ Identifikace

◼ SeZ – číslo servisní zakázky, načtení čárového kódu

◼ Pracovník, který provádí výdej ND, pokud je totožný s uživatelem přihlášeným do 
HeM není nutné zadávat

◼ Zápis
◼ Kmenová karty – načtení čárového kódu

◼ Množství – zadání z numerické klávesnice

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Generování dokladu PvND

◼ Helios Green
◼ Zobrazení dokladu PvND
◼ Kontrola / doplnění dalšího materiálu
◼ Realizace výdeje ND na SeZ



16

Popis -Výdej ND na SeZ

HeG

HeM

heliosgreen://v1/nrs/OPEN.Prezen/Classes/Folders(10206)/OpenBrowse?TemplateId=10037&FilterId=3918


17

◼Inventura vozidel, stejný proces jako je u ND

◼Kontrola pohybu vozidel - VIN

◼Stav motorového vozidla - ukázka

Oblast vozidla



Inventura vozidel 
skenuje se hodnota VIN
- v HeG stejný proces jako je u ND



Kontrola pohybu vozidel 
skenuje se hodnota VIN



20

Popis - Kontrola pohybu vozidel
◼ Identifikace

◼ Výběrem příslušného pořadače – plochy

◼ Zaměstnanec se přebírá z přihlášeného Uživatele k zařízení HeM

◼ Datum a čas se přebírá ze systému

◼ Skenování
◼ Vin – načtení čárového kódu, navázání SV Vozidlo

◼ nebo Vin text

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Zpracování
◾Navázání Vozidla

◾Navázání Zakázky

◾Synchronizace záznamů pro stejné VIN



21

Kontrola pohybu vozidel
◼ Identifikace

◼ Výběrem příslušného pořadače – plochy

◼ Zaměstnanec se přebírá z přihlášeného Uživatele 
k zařízení HeM

◼ Datum a čas se přebírá ze systému

◼ Skenování
◼ Vin – načtení čárového kódu, navázání SV Vozidlo

◼ nebo Vin text

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Zpracování
◾Navázání Vozidla

◾Navázání Zakázky

◾Synchronizace záznamů pro stejné VIN



22

Kontrola pohybu vozidel
◼ Identifikace

◼ Výběrem příslušného pořadače – plochy

◼ Zaměstnanec se přebírá z přihlášeného Uživatele 
k zařízení HeM

◼ Datum a čas se přebírá ze systému

◼ Skenování
◼ Vin – načtení čárového kódu, 

- navázání SV Vozidlo

◼ nebo Vin text

◼ Uložení dat
◼ Synchronizace dat do Helios Green

◼ Helios Green
◼ Zpracování
◾Navázání Vozidla

◾Navázání Zakázky

◾Synchronizace záznamů pro stejné VIN



23

Kontrola pohybu vozidel
◼ Helios Green

◼ Zpracování
◾Navázání Vozidla

◾Navázání Zakázky

◾Synchronizace záznamů pro stejné VIN



Stav motorového vozidla 
- ukázka



25

Popis - Stav motorového vozidla

HeG

HeM

◼ Kontrola stavu

◼ Příloha fotodokumentace

◼ Podpis Zákazníka

heliosgreen://v1/nrs/OPEN.Prezen/Classes/Folders(20915)/OpenBrowse


Děkuji vám za pozornost

Tibor Koch,  koch@infonova.cz

mailto:koch@infonova.cz



